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دردوره اخیرمدیریت شهری، تولید نشان  های گردشگری خاص هرمنطقه ازموضوعاتی بوده است 
که برخی مناطق آن را در دستور کارخود قرار داده اند. باغ موزه مینیاتور در تکه هشتم پایتخت 
ازجمله مناطقی است که در این زمینه پیشگام بوده است. در این باغ موزه  ۱۵ المان ازمراکز و 
اماکن تاریخی و دیدنی ایران درقالب ماکت توجه گردشگران و ایران دوستان را به خود جلب 
کرده است. ازسال گذشته  شهرداری منطقه8 عملیات بازسازی این المان ها را در دستور کار خود 
قرار داده است. روند بازسازی این نمادها زیرنظر استادان بنام در حال انجام است و پیش بینی 

می شود به زودی کار بازسازی آنها برای بازدید گردشگران از این نمادها به پایان برسد.

بازسازی 
المان های 
باغ موزه مینیاتور

نزدیکی به استانداردهای روز گردشگری
 محمد حسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد 
می گوید: »برنامه های گردشگری در قالب اجرای تهران کارت بدون مخاطب 
باقی نمی مانند؛ چراکه اطلاع رسانی به افرادی که دارای این کارت ها هستند 
با سهولت بیشتری انجام خواهد شد. در واقع با ارائه این خدمات هوشمند 
متولیان مراکز گردشگری به جامعه هدفی که از برنامه ها و خدمات گردشگری 
استقبال می کنند دسترسی خواهند داشــت و همین موضوع می تواند در 
توسعه و رونق صنعت گردشگری پایتخت مؤثر باشــد و آن را یک قدم به 

استانداردهای روز جهانی در حوزه گردشگری نزدیک تر کند.«

علی اصغر شالبافیان 

معاون گردشگری 
وزارت میراث 

فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری

گام بلند شهرداری تهران در 
توسعه زیرساخت های گردشگری
شورای اسلامی شــهر تهران در سال های 
اخیر مصوبه حمایتی ویــژه ای را ازصنعت 
گردشگری به تأیید خود رساند که براساس 
آن و با پیشنهاد شــهردار تهران 8۰ درصد 
عوارض ســاخت هتل مشــمول معافیت 
و2۰ درصد مابقی آن به بعد از بهره برداری 
موکول می شــود که با توجه به این مهم، 
مجوز ســاخت ۱2 هتل ۵ ستاره در تهران 
صادر شده که نتیجه این همکاری و مصوبه 
ارزشمند شورای شهر و همراهی شهرداری 
تهران با این موضوع بود.معتقدیم مدیریت 
شــهری یکی از مهم ترین و اثربخش ترین 
بخش ها برای توســعه گردشگری است؛ 
2 نوع نگاه در ســابقه شهرداری ها و وزارت 
میراث وجود داشته که یکی از آنها مراقبت 
از این بــود که مرزهای اختیــارات در این 
2 حوزه جابه جا نشــود و نگاه دیگر که در 
۳ سال گذشــته شاهد هســتیم، تعامل 
حداکثری برای توســعه گردشگری است. 
هنگامی ما مشوق های حوزه سرمایه گذاری 
در گردشــگری را مــرور می کنیم، برخی 
از آنها در اختیار دولت اســت اما برخی در 
اختیار شورای اســلامی شهرها و مدیریت 
شهری است. در ۳ سال گذشته بر تعامل با 
مدیریت شهری و روی مصادیقی که تشویق 
برای تســهیل در پرداخت عوارض ساخت 
مراکز اقامتی و تاسیسات گردشگری است، 
متمرکز شدیم. خوشبختانه در این مدت 
بسیاری از شهرها تســهیلاتی برای اماکن 
گردشــگری درنظر گرفتند که به تاسی از 
شهرداری تهران بود. اگر شورای شهر تهران 
چنین مصوبه ای نداشت ممکن بود بسیاری 
از شــهرها نیز چنین رویکرد و نگاهی را به 
موضوع گردشگری نداشته باشند. در واقع 
اگر تعرفه قبل از دوره مدیریت شهری فعلی 
را درنظر می گرفتیم، عوارض ساخت یک 
هتل در شهری مانند تهران به بالای ۵ هزار 
میلیارد تومان می رســید که این موضوع 
سرمایه گذاری در این حوزه را در پایتخت 
متوقف می کرد.در واقع  ما در وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به دنبال 
آن هستیم تا مشوق های قابل توجهی را در 
سرمایه گذاری روی تامین زیرساخت های 
گردشگری به وجود بیاوریم. یک حکم در 
برنامه هفتم توسعه وجود دارد که حاصل 
همفکری وزارت میراث با شهرداری هاست 
و آن اجازه دولت مبنی بر ایجاد کاربری های 
ترکیبی است که در لایحه دولت تصویب و 
سبب شد انگیزه اقتصادی برای توجیه پذیر 

کردن طرح های گردشگری ایجاد شود.

مقصد گردشگری ثابت در پایتخت 
مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشــگری عباس آباد با اشاره به اینکه این پهنه یکی 
از مهم ترین نقاط گردشــگری در تهران به حساب می آید از اســتقبال شهروندان 
در ۴فصل ســال می گوید: »برخی از نقاط گردشــگری درفصل ویژه ای مورد توجه 
شهروندان و گردشگران هستند اما منطقه گردشگری عباس آباد با توجه به وسعت و 
تنوع خدماتی که داریم در ۴فصل سال گردشگران زیادی را میزبانی می کند. اکنون 
منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد در ابتدای این مسیر قرار دارد که تبدیل به 

یک مقصد گردشگری همیشگی در پایتخت شود.«

هوشمند سازی  ارائه خدمات گردشگری
تاکنون نوآوری های متعددی در زمینه خدمات گردشــگری به شهروندان ارائه 

شده است. این روند با تشــکیل کانون های نوآوری در مراکزی که مقصد 
گردشگری هستند با قوت بیشتری ادامه خواهد داشت. مدیرعامل 

منطقه فرهنگی وگردشــگری عباس آباد می گوید شهردار تهران 
تأکید ویژه ای برتشــکیل کانون های نوآوری و یکپارچه سازی 
خدمات گردشــگری به شــهروندان دارد: »با حمایت هایی که 
دکتر زاکانی دراین دوره از مدیریت شــهری نســبت به عرصه 

گردشگری دارند اراضی عباس آباد به عنوان نقطه عطف گردشگری هوشمند و فضای 
مخاطب شهری شروع به فعالیت کرده و با همکاری یکی از شرکت های دانش بنیان اقدام 
به ارائه کارت گردشگری عباس آباد درفضاهای شهری درسال گذشته کردیم. برهمین 
مبنا امسال مقرر شده در راستای توسعه و ارتقای گردشگری، تمهیدات لازم برای ارائه 
تهران کارت گردشگری انجام شود.« حجازی می گوید با در اختیار داشتن این کارت 
خدمات ویژه ای برای گردشــگران درنظرگرفته می شود: »این طرح در راستای تأکید 
شهردارتهران در راستای یکپارچه سازی خدمات گردشگری انجام می شود. پیش از این 
تجربه رمضان کارت، شهروند کارت و کیف پول شهروندی را داشته ایم. شهروندان از 
ارائه این خدمات رضایت داشتند و اکنون در تلاش هســتیم با همکاری شرکت های 
دانش بنیان کارت هایی برای استفاده بهتر شــهروندان از خدمات گردشگری طراحی 

کنیم.«

تخفیف بیشتر، خدمات بهتر 
تهران کارت گردشگری با ارائه خدمات و تخفیف ویژه برای کاربران موجب توسعه و 
رونق گردشگری در نقاط دیدنی پایتخت می شود. مدیرعامل منطقه فرهنگی 
و گردشــگری عباس آباد با بیان این مطلب به مزایای اســتفاده از خدمات 
هوشمند اشــاره می کند: »مدیریت یکپارچه شــهری مدل بزرگ تری از 
خدمات یکپارچه گردشگری است. در این سیاست راهبردی موازی کاری 
و خدمات مشــابه به نقطه صفر خود نزدیک می شــود. آمار 
اســتقبال شــهروندان از یک منطقه به عنــوان مقصد 
گردشگری روشن و واضح در اختیار مدیران و متولیان 
این مراکز قرار می گیرد. از طرفی خود شــهروندان با 
استفاده از این خدمات از تخفیفی ویژه برای بهره برداری 

از خدمات این مراکز برخوردار می شوند.« 

محمدحسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد:

توسعه گردشگری با تهران کارت
تمهیدات ارائه تهران کارت گردشگری در راستای یکپارچه سازی  خدمات گردشگری 
از سال گذشته قوت گرفت و به گفته محمد حسین حجازی، مدیرعامل منطقه فرهنگی 
و گردشگری عباس آباد امسال به شهروندان ارائه خواهد شد. سیاست یکپارچه سازی  
خدمات گردشگری از مهم ترین دستاورد های مدیریت ششم شهری است و این روند با 

قوت بیشتر در مجموعه های دیگر ادامه خواهد داشت.


